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SPRAWOZDANIE 

z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Hrubieszowie 

w 2022 roku 

 

− SIEĆ BIBLIOTECZNA 

Miejska Biblioteka Publiczna - ul. 3-go Maja 7, 

Filia nr 1    - ul. Polna 16, 

Filia nr 3    - ul Uchańska 2, 

Filia nr 4    - ul. Unii Horodelskiej 19 

 

− KADRA 

MBP zatrudnia 16 pracowników na 14,5 etatach: 

- 11 pracowników merytorycznych, 

- 1 informatyk, 

- 0,5 etatu księgowy, 

- 0,5 etatu pracownik ds. kadr i administracji, 

- 1,5 etatu pracownicy fizyczni, 

- staż - 1. 

 

− KSIĘGOZBIÓR 

1. Stan zbiorów: 

Razem:                          – 62 105 materiałów bibliotecznych  

- Księgozbiór                                                 – 59 858 vol. 

- zbiory audiowizualne                                –   1 982 egz. 

- gry              –      265 egz. 

2. Ilość zainwentaryzowanych jednostek w okresie sprawozdawczym: 

Razem:                  – 3 654 jedn. inw. na kwotę    88 469,88 zł. 

- Księgozbiór                  – 3 294 vol. na kwotę 76 903,18 zł. 

- zbiory audiowizualne                                     –   243 egz. na kwotę   5 333,05 zł. 

- gry                                                                      –    117 egz. na kwotę   6 233,65 zł. 
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w tym:                                              

Budżet obywatelski 237 jedn. inw. na kwotę 10 002,14 zł. 

środki MKiDN 818 jedn. inw. na kwotę 21 536,00 zł. 

dary 1 181 jedn. inw. na kwotę 18 414,00 zł. 

środki własne 1 035 jedn. inw. na kwotę  26 537,04 zł. 

zbiory spec ./multimedia 243 jedn. inw. na kwotę   5  333,05 zł. 

ekwiwalent      23 jedn. inw. na kwotę      414,00 zł. 

gry   117 jedn. inw. na kwotę    6 233,65 zł. 

 

3. Ilość ubytkowanych jednostek w okresie sprawozdawczym:  

− książki - 737 vol. na kwotę 5 767,12 zł. 

− multimedia -      2 jed. in. na kwotę 38,72 zł. 

Razem                            -           739 jed. in. na kwotę 5 805,84 zł. 

 

 

−  UDOSTĘPNIANIE ZBIORÓW, DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA MBP 

1. Czytelnicy 

− MBP  - 1 350 os. 

− Filia nr 1 -    812 os. 

− Filia nr 3 -    225 os. 

− Filia nr 4 -    222 os. 

Razem - 2 609 os. 

2. Struktura czytelnictwa wg zajęcia w MBP: 

− osoby uczące się - 1 146 os. 

− osoby pracujące -   803 os. 

− pozostali -   660 os. 

Razem -        2 660 os. 

3. Wypożyczenia książek na zewnątrz: 
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− MBP  - 25 833 vol. 

− Filia nr 1 -           14 207 vol. 

− Filia nr 3 -   3  458 vol. 

− Filia nr 4 -   3 796 vol. 

Razem         -       47 294 vol. 

 

1. Ilość odwiedzin w wypożyczalniach       – 22 764 os. 

2. Ilość odwiedzin w czytelniach i kącikach czytelniczych          –     7 854 os. 

3. Ilość udzielonych informacji bibliot. i bibliogr.                         –  5 209 inf. 

4. Udostępnianie prasy               - 365 (czyt) + 466 (wyp)      –      831 eg. 

5. Osoby korzystające z Internetu                                                        –       395 os. 

6. Wypożyczenia książki mówionej                                                      –       908 tyt. 

7. Wypożyczenia filmów                                                                           –       454 tyt. 

8. Wypożyczenia międzybiblioteczne                                                  –   11 vol./7 os. 

9. Usługa książka na telefon     -       35 osób/ 80 odwiedzin      –         340 vol. 

10. Gry                                                                                                               –      815 wyp. 

 

 

I. DZIAŁANIA W ZAKRESIE PRAC MERYTORYCZNYCH 

I ORGANIZACYJNYCH, WSPÓŁPRACA, KADRA BIBLIOTECZNA 

1. Sporządzanie instruktaży pełno tekstowych dla czytelników biblioteki 

Łącznie:16 tematów/ 16 os. 

 

2. Praca ze specjalnym użytkownikiem: 

− MBP posiada 3 czytaki książki mówionej, na które wgrywa książki udostępnione przez 

stowarzyszenie LARIX i udostępnia potrzebującym - 522 tytuły/ 14 os. 

− Zajęcia biblioteczne dla uczniów ze szczególnymi potrzebami społecznymi łącznie 

6 zajęć/ 42 os. 

− Porozumienie o współpracy w zakresie odbycia nieodpłatnych praktyk przez 

6 uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Hrubieszowie w terminie  

28 sierpnia – 30 września 2022 r. 
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Praktyki miały na celu rehabilitację społeczną i zawodową, wspieranie osób 

z niepełnosprawnością intelektualną w zatrudnieniu i aktywności zawodowej. Uczestnicy 

prowadzili kiermasz używanych książek, pomagali bibliotekarkom w pracach 

porządkowych. 

 

3. Uczestnictwo w spotkaniach rozwojowych, merytoryczny wkład 

w ponadlokalną sieć bibliotek; działania ogólnopolskie: 

− 18.01 – Udział w Ogólnopolskim Forum dla dyrektorek i dyrektorów bibliotek Nie daj 

się wypalić! – (Jolanta Janiec) ZOOM; 

− 24-25.03 – Konferencja Cyfrowa różnorodność, zorganizowana przez Centrum 

Cyfrowe i Centrum Edukacji Obywatelskiej, na temat roli bibliotek w świecie 

technologii, kompetencji cyfrowych oraz wymiany doświadczeń i dobrych praktyk 

(Aleksandra Kopczyńska, Katarzyna Suchecka) 

− 29.03 – Uczestnictwo w spotkaniu dotyczącym pilotażu Analizy Funkcjonowania 

Bibliotek organizowanym przez Uniwersytet Warszawski i Stowarzyszenie 

Bibliotekarzy Polskich 

− 5.04 – Udział w spotkaniu z grupą dyrektorów INICJA TY WY – Dokumenty 

w bibliotece – (Jolanta Janiec) ZOOM; 

− 22.04 – Wyszukiwanie informacji pełnotekstowych. Ogólnopolski webinar 

prowadzony w ramach programu 12 miesięcy tematycznych z Labib.pl (Aleksandra 

Kopczyńska) 89 os. 

− 19.05 – Udział w spotkaniu z grupą dyrektorów INICJA TY WY– (Jolanta Janiec) 

ZOOM; 

− 23.05  – Będąc głodnym dbaj o smak – jak Miejska Biblioteka Publiczna działa 

w zmieniającej się rzeczywistości – wykład podczas ogólnopolskiej konferencji 

zorganizowanej z okazji 115 rocznicy powstania Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej 

im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie. (Jolanta Janiec) 90 os. na sali oraz 

transmisja on-line. 

− 31.05 – Udział w spotkaniu z grupą dyrektorów INICJA TY WY– (Jolanta Janiec) 

ZOOM; 

− 7.06 –  Udział w dyskusji  moderowanej na temat czterech filarów trzeciego miejsca 

kompetencji, przestrzeni, otwartości, roli książki wraz z facylitacją graficzną, 

zorganizowanej przez Narodowe Centrum Kultury w Gdyńskim Centrum Filmowym 

(Aleksandra Kopczyńska) 

− 21-22.06  – Inspiratorium - kreatywne metody pracy z dziećmi i młodzieżą 

w bibliotece - szkolenie przeprowadzone w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece 
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Publicznej w Biłgoraju, w ramach projektu Re-Animuj się  (Aleksandra Kopczyńska) 

18 os. 

− 21.06 – Udział w Forum dyrektorów bibliotek organizowanym przez grupę INICJA 

TY WY Na dyrektorskich papierach – (Jolanta Janiec) ZOOM; 

− 29-31.08 – Prezentacja metody Gimnastyka umysłu dla seniorów – Jarocin – 

(Jolanta Janiec)- 25 os.; 

− 8.11 – Udział w spotkaniu z grupą dyrektorów INICJA TY WY– (Jolanta Janiec) 

ZOOM; 

− 23.11 – Udział w ogólnopolskiej debacie prowadzonej w ramach Kongresu Bibliotek: 

Metody pozyskiwania nowych użytkowników biblioteki – (Jolanta Janiec); 

− 5.12 – Prowadzenie debaty dla młodzieży: Powody angażowania i nieangażowania 

młodzieży w życie publiczne – 40 os. (Jolanta Janiec); 

− 15-16.12 – Udział w Radzie programowej V rundy Programu Rozwoju Bibliotek – 

(Jolanta Janiec); 

 

4. Uczestnictwo w akcjach i działaniach partnerskich: 

− 14.03 – przyjazd wolontariuszy organizacji pozarządowej z Francji Biblioteki bez 

granic z ofertą Ideas Box, zapoznanie się z zawartością poszczególnych pudełek oraz 

pomoc w znalezieniu odpowiedniego miejsca w Hrubieszowie do ich ustawienia.  

− 6.04 – Dzień Przedsiębiorczości – jednodniowa praktyka z prezentacją zadań osoby 

pracującej na stanowisku bibliotekarza; Współpraca z Zespołem Szkół nr 1 

w Hrubieszowie – 2 os. 

− 14.06 – 100 lat biblioteki 100 uwolnionych książek! - z okazji XIV edycji 

Ogólnopolskiego Święta Wolnych Książek czyli bookcrossingu przekazaliśmy ponad 

100 książek, aby wesprzeć bibliotekę działającą w hrubieszowskim Zakładzie Karnym. 

− 30.09 – współorganizacja obchodów 175 urodzin Bolesława Prusa (przygotowanie 

stoiska z książkami o B. Prusie i jego twórczości oraz promocja biblioteki poprzez 

rozdawanie zakładek tematycznych). 

II. CATL - CYFROWE ARCHIWUM TRADYCJI LOKALNEJ 

Dokumenty wprowadzone do OSA: 

− od początku działalności do 31.12 do Otwartego Systemu Archiwizacji na stronie 

catl.mbphrubieszow.pl zostały wprowadzone 2092 dokumenty 

ponadto: pozyskanie 150 materiałów od 8 ofiarodawców 
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− przygotowanie cyklu Luty z fotografią dawnego Hrubieszowa i prezentowanie 

każdego dnia lutego jednej wybranej fotografii przedstawiającej architekturę 

Hrubieszowa na profilu FB biblioteki i Anny Catlowskiej 

− umieszczenie wystawy Hrubieszowskie pory roku na ogrodzeniu kościoła pw. św. 

Mikołaja.  

− przygotowanie 34 fotografii wraz z opisami na potrzeby wystąpienia w programie 

Hrubieszowskiej Telewizji Kablowej 

− wypełnienie ankiet dotyczących prowadzenia archiwum społecznego i obsługi 

programu Otwartego Systemu Archiwizacji dla studenta archiwistyki oraz dla 

Centrum Archiwistyki Społecznej 

− 13.06 – wyjazd do Zakopanego i spotkanie z Anną Arczyńską, wnuczką Konstantego 

M. M. Steckiego, skanowanie fotografii i fragmentu pamiętników dziadka na potrzeby 

publikacji – 187 skanów  

− Realizacja zadania pn. Opracowanie i wydanie publikacji nt. historycznego wyglądu 

Hrubieszowa realizowanego w ramach projektu pn. „Rozwój Lokalny Hrubieszowa – 

od partycypacji do realizacji”. Prace nad tekstem pamiętników Konstantego M. M. 

Steckiego: przepisywanie maszynopisu, nanoszenie poprawek, dodawanie przypisów, 

dobór fotografii do tekstu, tworzenie podpisów, konsultacje z regionalistami, 

współpraca z korektorką i grafikiem przy tworzeniu publikacji oraz z lektorką przy 

tworzeniu wersji audio. Dystrybucja publikacji jako egzemplarz obowiązkowy oraz do 

osób i instytucji, z którymi Biblioteka współpracuje – nakład 1000 książek + 500 

audiobooków. 

− 30.10 – Dzień Archiwisty w Archiwum Państwowym w Zamościu – zwiedzanie 

i warsztaty nt. technik konserwatorskich 

Kwerenda w zasobach CATL, przesyłanie materiałów i udzielanie informacji 

regionalnej: 

− przesłanie  nagrania Lucyny Kraszkiewicz oraz 16 fotografii dotyczących Włodzimierza 

Kraszkiewicza 

− przesłanie 61 fotografii do Telewizji Lublin na potrzeby reportażu na temat Abrahama 

Sterna 

− przesłanie do Urzędu Miasta w Hrubieszowie 32 fotografii dotyczących sportu  

− przesłanie 16 fotografii Katarzyny Leokadii Bajurki na potrzeby przygotowywanej 

publikacji 

− przesłanie 1 fotografii do Centrum Archiwistyki Społecznej w Warszawie na potrzeby 

quizu oraz 6 fotografii na potrzeby konkursu “fotoodnowa” i promocja konkursu na 

stronie www i profilu FB 

− przesłanie 4 fotografii redaktorce Biuletynu TRH 



7  

− przesłanie do TVN24 fotografii kościoła pw. św. Mikołaja 

− przesłanie 12 fotografii przedstawiających tereny zielone przy ul. 3 Maja do Biura 

Projektu Rozwój Lokalny Urzędu Miasta 

− przesłanie do Muzeum im. ks. St. Staszica 17 fotografii związanych z hrubieszowskimi 

regionalistami na potrzeby przygotowywanej wystawy  

− Konsultacje: spotkanie z osobami udostępniającymi materiały do CATL oraz 

zainteresowanymi CATL  

Razem: 67 spotkań/25 os. 

 

III. PROJEKTY, GRANTY I KONKURSY 

− Mała książka – wielki człowiek – kontynuacja 3 edycji akcji, która rozpoczęła się we 

wrześniu 2021 roku. Akcja jest skierowana do dzieci urodzonych w latach 2015-2019. 

Dzieci z tych roczników będące czytelnikami biblioteki otrzymują w prezencie 

Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: książkę Pierwsze czytanki dla… oraz Kartę Małego 

Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece zakończoną wypożyczeniem minimum jednej 

książki z księgozbioru dziecięcego Mały Czytelnik otrzymuje naklejkę, a po zebraniu 

dziesięciu otrzymuje imienny dyplom.  

− Bilans stulatki – książka najlepszym lekarstwem – zajęcie trzeciego miejsca na liście 

506 wniosków w programie Promocja czytelnictwa Ministra Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego i otrzymanie – 9 373 zł na realizację projektu. Dofinansowanie wkładu 

własnego dotacją celową w kwocie – 3 997 zł 

− Budżet Obywatelski 2022 – realizacja projektu Twoja OtwaRta biblioTeka na 

100 lat; zakup książek z dużą czcionką i gier planszowych – 25 000 zł. 

− dotacja celowa na organizację różnych form zajęć w celu zagospodarowania czasu 

wolnego dzieci i młodzieży w okresie ferii zimowych przez Gminę Miejską Hrubieszów. 

Dofinansowanie w wysokości – 5 000 zł. 

− dotacja celowa na organizację różnych form zajęć w celu zagospodarowania czasu 

wolnego dzieci i młodzieży w okresie wakacji przez Gminę Miejską Hrubieszów. 

Dofinansowanie w wysokości – 3 000 zł. 

− 25.04 – dotacja celowa na wydanie Pamiętników Konstantego M. Steckiego. Zadanie 

pn. Opracowanie i wydanie publikacji nt. historycznego wyglądu Hrubieszowa 

realizowanego w ramach projektu pn. „Rozwój Lokalny Hrubieszowa – od partycypacji 

do realizacji” finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG 2014 - 2021 

Dofinansowanie w wysokości – 53 940,73 zł  

 

− 17.05 –  złożenie wniosku do programu Kraszewski. Komputery dla bibliotek 

 

− 18.05 – złożenie wniosku do programu Zakup nowości wydawniczych dla bibliotek 
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− 1.07 – Podpisanie umowy z Fundacją Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego na 

realizację projektu Biblioteka dla Wszystkich. Równi. Różni. Ważni. 

            Dofinansowanie – 22 800 zł 

 

− 11.07 – Podpisanie umowy z Biblioteką Narodową nabór I i II dotyczącej 

dofinansowania zadania w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0” –zakup nowości wydawniczych do bibliotek. 

Dofinansowanie – 21 536 zł 

 

− 12.08 – złożenie projektu do Fundacja BGK Generacja 6.0 pt. „Koduję i mózg trenuję” 

 

− 1.09 – Podpisanie umowy z Gminą Miejską Hrubieszów na przeprowadzenia zajęć 

integracyjno – animacyjno – czytelniczych w ramach pomocy dla obywateli Ukrainy – 

dotacja – 15 000 zł 

 

− 20.10 – darowizna finansowa na statutową działalność biblioteki otrzymana od 

zaprzyjaźnionych instytucji z okazji stulecia bibliotekarstwa w Hrubieszowie 

            Kwota darowizny: 1 300 zł 

 

− 8.09 – darowizna na zakup nowości wydawniczych dla MBP od Nadleśnictwa Strzelce 

Kwota darowizny: 500 zł 

 

Razem pozyskanych funduszy: 161 446,73 zł. 

 

Dodatkowo w ramach realizacji projektu Biblioteka dla Wszystkich. Równi. Różni. 

Ważni. MBP pozyskała: 

− Zestaw animacyjny  

− 3 gry Scotie Go (kodowanie) 

− 9 tabletów   

− 4 roboty photon  

− 5 laptopów 

− 120 egz. książek w języku ukraińskim 

i inne akcesoria na łączną sumę 42 277,47 zł 

 

Razem pozyskane środki finansowe i rzeczowe na kwotę: 203 724,20 zł. 
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IV. SZKOLENIA 

Szkolenia organizowane/współorganizowane przez MBP 

a) Szkolenia zewnętrzne 

Uczestnictwo kadry MBP w szkoleniach zewnętrznych 

Razem kadra uczestniczyła w 45 szkoleniach: 7 stacjonarnych, 38 online 

b) Szkolenia wewnętrzne 

Razem kadra uczestniczyła w 3 szkoleniach/20 os. 

 

V. DZIAŁALNOŚĆ PUBLIKACYJNA, KONTAKTY Z MEDIAMI 

− 10.01 –  Katolickie Radio Zamość – informacja o konkursie dla zoomerów i boomerów  

− 3.02 – Tygodnik Zamojski – oferta ferii MBP  

− 24.02 – przyjazd ekipy filmowej z ramienia Fundacji Rozwoju Społeczeństwa 

Informacyjnego i nagranie materiału nt działań biblioteki w kontekście konfliktu 

zbrojnego na Ukrainie i uchodźców przebywających w Hrubieszowie; wizyta w 

bibliotece, w Filii Zielony Kot, muzeum, w punkcie recepcyjnym na HOSiR, na 

przejściu granicznym w Dołhobyczowie  

− 21.05 – artykuł w Biuletynie TRH Jak Hrubieszów zmieniał się przez ostatnie 

stulecie, czyli biblioteczny CATL prezentuje oraz fotografie z zasobu CATL  

− 10.08 – przyjazd ekipy filmowej z TVP 3 Lublin z redaktor Anną Kurzępą i nagranie 

materiału do reportażu „Szlakiem lubelskich sztetli” 

https://www.facebook.com/watch/?v=450954970177999 

− 22.09 – nagranie dla Katolickiego Radia Zamość – Jesienna oferta biblioteki  

− 3.11 – Nasze działania na rzecz dzieci z Ukrainy w Hrubieszowie w materiale TVP 

Lublin    https://lublin.tvp.pl/64297971/2-listopada-2022 

 

VI. DZIAŁALNOŚĆ ANIMACYJNA 

a) Wydarzenia biblioteczne 

− Kontynuowanie autorskiej akcji czytelniczej Czytam na 7 skierowanej do uczniów 

klas I szkół podstawowych z terenu Hrubieszowa. Akcja trwała 7 miesięcy (od 

października 2021 do maja 2022). Przystępując do akcji dziecko otrzymało wyprawkę, 

a każda comiesięczna wizyta premiowana była naklejką i ciekawym materiałem 

graficznym. Akcja zakończyła się 18 maja 2022 roku podczas Tygodnia Bibliotek 

uroczystym wręczeniem nagród i spotkaniem autorskim z Małgorzatą Swędrowską. 

https://www.facebook.com/watch/?v=450954970177999
https://lublin.tvp.pl/64297971/2-listopada-2022?fbclid=IwAR3X3aIavSv2Zo0EKILxouAnhYU5yXbYXw8PtnigeJdrpBwWfWwTk16ltrQ
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− Rozpoczęcie drugiej edycji akcji Czytam na 7 skierowanej do uczniów klas I szkół 

podstawowych z terenu Hrubieszowa. Czas trwania akcji (od października 2022 do 

maja 2023). 

− Hybrydowe Ferie ze stulatką: 

    Łączna liczba uczestników ferii – 130 os. 

 

− 21.03 – Pierwszy dzień wiosny ze stulatką – akcja społeczna polegająca na 

spotkaniach z mieszkańcami Hrubieszowa w przestrzeni miejskiej, rozmowach na 

temat biblioteki, jej historii i aktualnej oferty. Spotkaniom towarzyszyło rozdawanie 

kwiatów wykonanych ręcznie przez czytelniczkę Filii nr 4 

− 8.04 – Planszówki dla każdego – spotkanie klubu planszówkowego  

− 9-13.05 – Tydzień Bibliotek Biblioteka. Świat w jednym miejscu:  

− 6-10.06 –  Stulecia idą w parze: 100 lat hrubieszowskiego sportu i biblioteki: 

Bieg po bibliotekach – uczestnicy po odebraniu „obiegówki” w MBP mieli za 

zadanie zebrać pieczątki we wszystkich jej filiach, ci którym się to udało otrzymali 

upominki; Sportowe gry planszowe na świeżym powietrzu dla uczniów szkół 

podstawowych  

− 9.06 – Dzień dobry pokolenia – stwórzmy dialog – sesja dialogu 

współorganizowana z Jakubem Mazurem uczestnikiem programu Młoda Polska 

organizowanego przez Fundację Szkoła Liderów –  dyskusja przeprowadzona 

metodą World Cafe w przyjaznej, kawiarnianej atmosferze, z udziałem władz 

miasta, instytucji kultury, organizacji pozarządowych, przedstawicieli szkół 

średnich, placówek edukacyjnych, aktywistów oraz gości z różnych rejonów Polski  

− Wakacje w bibliotece: 

       Łącznie w wakacyjnych zajęciach udział wzięło  173 os. 

 

− 2.09 – XI Narodowe Czytanie – spotkanie wokół lektury Ballady i romanse Adama 

Mickiewicza, czytanie utworów przez uczniów szkół podstawowych klas 5-8 panią 

burmistrz oraz uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej w Hrubieszowie. Pomoc w 

organizacji wydarzenia ze strony Hrubieszowskiego Domu Kultury i Kawiarni Emerald  

− 21.09 –  Spotkanie Klubu Miłośników Mangi  

− 29.09 – Otwarcie 3 domków bookcrossingowych w ramach realizowanego projektu 

Bilans stulatki – książka najlepszym lekarstwem  

− 10.10 – Dzień gier planszowych  

− Bezpłatne badania grafoskopowe w ramach projektu Bilans stulatki – książka 

najlepszym lekarstwem, zajęcia dla uczniów klas I-IV szkół podstawowych 

w Hrubieszowie 
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− 20.10 – Organizacja setnej rocznicy narodzin bibliotekarstwa publicznego w 

Hrubieszowie w formie Konsylium Bibliotecznego: Bądź jak biblioteka - żyj 

sto lat i dłużej – 250 os. 

− 24.10 – 31.12 – Biblioteczny Geocaching ze stulatką  – 193 os. 

− Pogotowie literackie w ramach projektu Bilans stulatki – książka najlepszym 

lekarstwem, zajęcia dla dzieci w wieku przedszkolnym i uczniów klas I szkół 

podstawowych w Hrubieszowie 

− 22.12 – Spotkanie Klubu  Miłośników Mangi  

 

Łącznie w 20 wydarzeniach bibliotecznych uczestniczyło 2712 os. 

 

b) Konkursy 

− 28.02 -  rozstrzygnięcie Konkursu dla zoomerów i boomerów – udział w konkursie 

polegał na ułożeniu tekstu literackiego (np. opowiadanie, wiersz) o dowolnej tematyce, 

jednak w tekście należało wykorzystać co najmniej 4 słowa spośród dwudziestu jeden 

wybranych w finale plebiscytu na Młodzieżowe Słowo Roku 2021. Konkurs był 

przeznaczony dla osób powyżej 12 roku życia. Na konkurs wpłynęło 7 prac, z czego 

czteroosobowe jury wyłoniło trzy najlepsze prace, których autorzy zostali nagrodzeni.  

− 14-25.02 – Konkurs na cosplay – ogłoszenie i rozstrzygnięcie konkursu na 

wystylizowanie siebie lub swojego modela w strój postaci z mangi, anime, gry, 

komiksu, filmu lub książki. Na konkurs wpłynęło 13 stylizacji. Jury wybrało trzy 

najlepiej ocenione i przyznano 1 nagrodę główną i dwa wyróżnienia. Dodatkowo 

nagrodę otrzymał strój, który uzyskał największą liczbę polubieni na profilu FB 

biblioteki. 

− 4.07-26.08 – Podróż za jeden uśmiech – ogłoszenie i rozstrzygnięcie konkursu na 

wakacyjne zdjęcie na tle biblioteki z dowolnego miejsca w Polsce lub na świecie. 

Nagrodzeni zostali trzej autorzy zdjęć z największą ilością polubień pod zdjęciem na 

bibliotecznym profilu fb. (21 osób) 

− 19.09 – Ogłoszenie konkursu na Hasło reklamujące czytanie w ramach projektu 

Bilans stulatki – książka najlepszym lekarstwem 

Łącznie zorganizowano 4 konkursy, w których uczestniczyło 65 os. 

 

c) Spotkania autorskie i promocje książek 

− 18.05 – Spotkanie autorskie z Małgorzatą Swędrowską  podsumowujące akcję 

Czytam na 7 zorganizowane w ramach Budżetu Obywatelskiego  

− 6.06 – Spotkanie autorskie z Lucyną Olejniczak zorganizowane w ramach Budżetu 

Obywatelskiego 
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− 5.11 – Współorganizacja spotkania autorskiego z Joanną Racewicz i promocja książki 

To nie kraj, to ludzie  

− 8.11 – Spotkanie z Łukaszem Krawczykiem – regionalistą, miłośnikiem architektury 

Hrubieszowa zorganizowane w ramach budżetu obywatelskiego 

− 16.11 – Spotkanie autorskie z Robertem Małeckim zorganizowane w ramach budżetu 

obywatelskiego 

− 1.12 – Promocja audiobooka – Pamiętnik Konstantego M.M. Steckiego 

Łącznie zorganizowano 5 spotkań autorskich w których uczestniczyło 348 os.  

 

d) Spotkania klubów 

MBP 

Dyskusyjny Klub Książki 

Łącznie zorganizowano 6 spotkań/38 os. 

 

Dziecięcy Dyskusyjny Klub Książki „Lekturynki” przy ZSM nr 1 

Łącznie zorganizowano 10 spotkań DKK Lekturynki/ 179 os. 

 

Filia nr 1 Klub Zielony motek: 

Łącznie zorganizowano 26 spotkań/97 os. 

Filia nr 4 

Łącznie zorganizowano 2 spotkania/6 os. 

 

e) Seniorzy: 

Kluby wiedzy to miejsca, w których ludzie regularnie się spotykają w publicznie dostępnym 

miejscu (np. w bibliotece), by wspólnie zdobywać wiedzę, korzystać – w zorganizowany 

sposób – z dostępnych treści online, rozwijać umiejętności, pasje, zainteresowania, a także 

kształtować motywację do uczenia się przez całe życie. 

 

W ramach realizacji projektu Bilans stulatki – książka najlepszym lekarstwem 

przeprowadzono zajęcia dla seniorów: Profilaktyka literacka – gimnastyka umysłu. 

 

MBP prowadziła również zajęcia i wykłady w ramach Hrubieszowskiego Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku. 

 

Łącznie w 46 zajęciach dla seniorów uczestniczyło – 536 os. 
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f) Młodzież: 

− Współpraca z Jakubem Mazurem ze Szkoły Młodych Liderów – organizacja sesji 

dialogu Dzień dobry pokolenia – Stwórzmy dialog 

− Zajęcia biblioterapeutyczne Radość życia przeprowadzone w ramach projektu: Bilans 

stulatki – książka najlepszym lekarstwem we współpracy z Anetą Dyl-Tarnawską 

z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Hrubieszowie  

Łącznie w 11 zajęciach dla młodzieży uczestniczyło 339 os. 

 

g) Lekcje biblioteczne, zajęcia biblioterapeutyczne i wycieczki do biblioteki 

Razem 91 zajęć /1646 os. 

 

h) Wolontariat: 

Podpisanie 1 umowy na świadczenie wolontariatu. Umowa obejmuje m.in.: pomoc 

w organizacji i obsłudze imprez i wydarzeń bibliotecznych; promocję działań biblioteki, ze 

szczególnym uwzględnieniem nowych mediów (Instagram, fanpage na FB, plakaty i in.); 

pomoc w wybranych pracach bibliotecznych. 

VII. BIBLIOTEKA/DZIAŁANIA ON LINE 

Liczba imprez online: 7, w tym dla seniorów 2, dla dzieci i młodzieży 3 

 

VIII. BIBLIOTEKA DLA UKRAINY 

W związku z konfliktem zbrojnym na Ukrainie i przebywaniem w Hrubieszowie dużej liczby 

uchodźców (w punkcie recepcyjnym oraz w domach prywatnych) biblioteka podjęła się 

szeregu działań: 

− pozyskanie w ramach zbiórki darów: malowanek, kredek i maskotek dla dzieci 

z Ukrainy, które odwiedzą bibliotekę oraz tonerów i papieru a4 jako wsparcie naszych 

działań 

− sporządzenie spisu linków do portali udostępniających książki, malowanki 

i audiobooki w języku ukraińskim oraz udostępnianie kodów QR z dostępem do 

literatury w formie audiobooków i e-booków w języku ukraińskim 

− utworzenie zbiórki przedmiotów potrzebnych wolontariuszom w działaniach, m.in. 

ładowarki, powerbanki, smycze, notesy i długopisy 

− wsparcie akcji Podaruj książkę ukraińskim dzieciom, w której Instytut Książki oraz 

Fundacja Metropolia Dzieci pomagają ukraińskim wydawcom. Ich trudna sytuacja 

wynika z faktu, że ich księgozbiór nie może być sprzedawany lub może ulec 

https://www.facebook.com/InstytutKsiazki?__cft__%5b0%5d=AZUFTR-Hozvij3hZUboxgxmePR--_Q4rGGkEbSNodhoMGEx2jdw1FjMsKiT_aiDVEL_MoQXp4YXZSSxPtlm55qi0U8XcC4sJJdXUDhAtYzNwqUrUp-5QUtT85COqOcZHRPs-q1eRBHe2BfDzNagfh_a8-IwlOVNQqEFsG_9OdeX0NLhkFfP7dhtGo3QUrltSF-o&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/FundacjaMetropoliaDzieci/?__cft__%5b0%5d=AZUFTR-Hozvij3hZUboxgxmePR--_Q4rGGkEbSNodhoMGEx2jdw1FjMsKiT_aiDVEL_MoQXp4YXZSSxPtlm55qi0U8XcC4sJJdXUDhAtYzNwqUrUp-5QUtT85COqOcZHRPs-q1eRBHe2BfDzNagfh_a8-IwlOVNQqEFsG_9OdeX0NLhkFfP7dhtGo3QUrltSF-o&__tn__=kK-R
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zniszczeniu. Instytut Książki uruchomił różne kanały zbiórki funduszy na wykupienie 

książek, które następnie trafią do polskich bibliotek publicznych 

− wydrukowanie instrukcji w języku ukraińskim do gier planszowych z naszego zasobu, 

dzięki czemu stały się bardziej dostępne dla obywateli Ukrainy 

− pozyskanie i dystrybucja środków myjących (szampony, mydła, żele i proszki do 

prania), jako wsparcie dla rodzin, które przyjęły uchodźców do swojego domu 

− udział w projekcie „Podaruj książkę ukraińskim dzieciom”, realizowanym wspólnie 

przez Fundację Metropolia Dzieci i Instytut Książki, którego celem jest zapewnienie 

dostępu do literatury w języku ojczystym uchodźcom z Ukrainy, którzy zamieszkali w 

Polsce; w ramach projektu biblioteka otrzymała książki dla dzieci w języku ukraińskim 

− zajęcia dla dzieci i dorosłych prowadzone w Zielonym Kocie: 

− zajęcia integracyjne dla dzieci z Polski i Ukrainy, nauka słówek, wykonywanie 

zakładek, gry, zabawy integracyjne  

 

Razem w  7 zajęciach integracyjnych uczestniczyło 76 os. 

 

− 11.06 i 25.06 – uczestnictwo w webinarach na temat spraw organizacyjnych projektu 

Biblioteka dla Wszystkich. Równi. Różni. Ważni. 

− 1.07 – podpisanie umowy z FRSI na realizację projektu: Biblioteka dla Wszystkich. 

Równi. Różni. Ważni. Biblioteka dla wszystkich. Różni. Równi. Ważni, to 

innowacyjny projekt edukacyjno-społeczny, umożliwiający dzieciom i młodzieży 

zarówno z Ukrainy, jak i z Polski wspólną naukę, zabawę i nawiązywanie 

relacji.  W ramach projektu dzieci i młodzież z Ukrainy i z Polski oraz ich opiekunowie, 

mogą korzystać z nowoczesnej oferty programowej, nawiązać przyjaźnie, uczyć się 

wzajemnie swoich języków i kulturowych zwyczajów.  Zajęcia prowadzą doświadczeni 

animatorzy, trenerzy i nauczyciele, a także odpowiednio przeszkoleni bibliotekarze. 

W ramach projektu zrealizowano: Wakacje w Bibliotece, Cyfrowe Centra 

Edukacji oraz zorganizowano naukę języka polskiego dla dorosłych. 

 

Razem odbyło się 45 zajęć, w których uczestniczyło 137 os. 

 

− 1.09 – podpisanie umowy z Gminą Miejską Hrubieszów na przeprowadzenie zajęć 

integracyjno – animacyjno – czytelniczych w ramach pomocy dla obywateli Ukrainy.  

 

Razem : 50 zajęć, 150 godzin, 124 uczestników z Ukrainy 

 

W 2022 roku zorganizowano dla społeczności ukraińskiej 121 zajęć, w których 

uczestniczyło 566 osób. 
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IX. INNE DZIAŁANIA 

− prowadzenie strony internetowej biblioteki oraz FB biblioteki, publikacja postów na FB 

biblioteki oraz profilu Anna Catlowska; 

− przygotowanie nowego logo z okazji setnej rocznicy powstania w Hrubieszowie 

pierwszej biblioteki publicznej, której Miejska Biblioteka Publiczna jest kontynuatorką; 

− 6.04 - opieka merytoryczna nad dwiema praktykantkami z Zespołu Szkół nr 1; 

− pośrednictwo w sprzedaży książek autorów regionalnych; wysyłka drogą pocztową do 

zainteresowanych osób spoza Hrubieszowa; 

− usługa: Książka na telefon; 


